
INTEGRANTES NIT / CC

CONSULTORIA Y CONSTRUCCIÓN SAS 50% 830,041,411-0

PRANO INGENIERIA SAS 50% 900,369,368-4

Carta de Presentación de la Oferta - Presentación

Formato No. 1 
CUMPLE

Fotocopia del documento de identificación del

representante legal o apoderado que suscribe la

Carta de Presentación de la Oferta. 

CUMPLE

Nombre de la persona que avala la oferta CUMPLE

Copia de la matricula o tarjeta profesional de quien

avala la oferta.
CUMPLE

El Proponente deberá presentar el FORMATO–

ALCANCE AL ACUERDO DE CONFORMACIÓN

CONSORCIAL PRIMARIO mediante la cual acredite

que las condiciones de la estructura plural que

presento oferta inicialmente se mantienen a la

fecha, de igual forma manifestar la incorporación

del objeto de la presente invitación en el marco de

la conformación de la estructura plural, la cual

debe ir suscrita por los integrantes de la estructura

plural

CUMPLE

Aporta Certificado de existencia y representación

legal 
CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE

HABILITADO 

GRUPO EN QUE PARTICIPA 

X X

HUILA 

Se encuentra en la subcarpeta 

denomina documentos del interesado 

de la carpeta propuesta consorcio 

educación

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      

INVITACIÓN INTERNA No. 043-2021

FECHA DE CIERRE: 11 de enero de 2022

PROPONENTE No. 01 

6

N/A

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

1-5

NOMBRE DEL PROPONENTE

CONSORCIO EDUCACIÓN 

N/A

FOLIOS OBSERVACIONES

Representante Legal  

- Principal:   JUAN PABLO RICCI RUIZ      C.C: . 80.417.377

- Suplente:  CARLOS ADOLFO REYEZ        C.C. 80.013.048

VALLE DEL CAUCA 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

CONSULTORIA Y CONSTRUCCIÓN SAS 

11-17

11-17

25

Se encuentra en la subcarpeta 

denomina documentos del interesado 

de la carpeta propuesta consorcio 

educación

ALCANCE AL ACUERDO DE CONFORMACIÓN CONSORCIAL PRIMARIO

5

CESAR AUGUSTO FONSECA GASCA 

INGENIERO CIVIL 

MATRICULA PROFESIONAL 

25202 – 74546CND

8-10

Se encuentra en la subcarpeta 

denomina documentos del interesado 

de la carpeta propuesta consorcio 

educación

Se encuentra en la subcarpeta 

denomina documentos del interesado 

de la carpeta propuesta consorcio 

educación



INTEGRANTES NIT / CC

HABILITADO 

GRUPO EN QUE PARTICIPA 

X X

HUILA 

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      

INVITACIÓN INTERNA No. 043-2021

FECHA DE CIERRE: 11 de enero de 2022

PROPONENTE No. 01 

NOMBRE DEL PROPONENTE

CONSORCIO EDUCACIÓN 
FOLIOS OBSERVACIONES

Representante Legal  

- Principal:   JUAN PABLO RICCI RUIZ      C.C: . 80.417.377

- Suplente:  CARLOS ADOLFO REYEZ        C.C. 80.013.048

VALLE DEL CAUCA 

Antelación menor o igual a treinta (30) días

anteriores a la fecha prevista para el cierre del

plazo de la presente invitación (11 DE ENERO DE

2022)

CUMPLE

Duración de Proponente igual o superior a cuatro

(04) años.
CUMPLE

Si no cuenta con esta duración: documentos con

los cuales se pruebe que el órgano encargado de

tal modificación estatutaria la ha aprobado, 

N/A

El representante legal o apoderado tiene facultades

amplias y suficientes para presentar la oferta,

suscribir y ejecutar el contrato.

CUMPLE

En caso de que se requiera, se deberá adjuntar el

acta de atribuciones al representante legal o

apoderado, suscrita por quien actuó como

Secretario de la reunión de la junta de socios o

asamblea de accionistas.

N/A

Aporta Certificado de existencia y representación

legal 
CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE

Antelación menor o igual a treinta (30) días

anteriores a la fecha prevista para el cierre del

plazo de la presente invitación (11 DE ENERO DE

2022)

CUMPLE

Duración de Proponente igual o superior a cuatro

(04) años.
CUMPLE

Si no cuenta con esta duración: documentos con

los cuales se pruebe que el órgano encargado de

tal modificación estatutaria la ha aprobado, 

N/A

El representante legal o apoderado tiene facultades

amplias y suficientes para presentar la oferta,

suscribir y ejecutar el contrato.

CUMPLE

En caso de que se requiera, se deberá adjuntar el

acta de atribuciones al representante legal o

apoderado, suscrita por quien actuó como

Secretario de la reunión de la junta de socios o

asamblea de accionistas.

N/A

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES - RUP 

CONSULTORIA Y CONSTRUCCIÓN SAS 

11-17

11-17

11-17

11-17

11-17

Se encuentra en la subcarpeta 

denomina documentos del interesado 

de la carpeta propuesta consorcio 

educación

Se encuentra en la subcarpeta 

denomina documentos del interesado 

de la carpeta propuesta consorcio 

educación
18-24

18-24

18-24

18-24

18-24

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

PRANO INGENIERIA SAS

18-24

18-24



INTEGRANTES NIT / CC

HABILITADO 

GRUPO EN QUE PARTICIPA 

X X

HUILA 

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      

INVITACIÓN INTERNA No. 043-2021

FECHA DE CIERRE: 11 de enero de 2022

PROPONENTE No. 01 

NOMBRE DEL PROPONENTE

CONSORCIO EDUCACIÓN 
FOLIOS OBSERVACIONES

Representante Legal  

- Principal:   JUAN PABLO RICCI RUIZ      C.C: . 80.417.377

- Suplente:  CARLOS ADOLFO REYEZ        C.C. 80.013.048

VALLE DEL CAUCA 

Aporta el certificado RUP CUMPLE

Certificado en firme y vigente CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta (30) días 

calendario, anteriores a la fecha de cierre del plazo 

del presente proceso de selección

CUMPLE

Aporta el certificado RUP CUMPLE

Certificado en firme y vigente CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta (30) días 

calendario, anteriores a la fecha de cierre del plazo 

del presente proceso de selección

CUMPLE

Aporta compromiso anticorrupción CUMPLE

Aporta RUT CUMPLE

Se encuentra en la subcarpeta 

denomina documentos del interesado 

de la carpeta propuesta consorcio 

educación

Se encuentra en la subcarpeta 

denomina documentos del interesado 

de la carpeta propuesta consorcio 

educación

613

Se encuentra en la subcarpeta 

denomina documentos del interesado 

de la carpeta propuesta consorcio 

educación

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT 

CONSULTORIA Y CONSTRUCCIÓN SAS 

614

Se encuentra en la subcarpeta 

denomina documentos del interesado 

de la carpeta propuesta consorcio 

educación

477-598

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES - RUP 

PRANO INGENIERIA SAS

477-598

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT 

PRANO INGENIERIA SAS

26-476

477-598

26-476

26-476

COMPROMISO ANTICORRUPCION 



INTEGRANTES NIT / CC

HABILITADO 

GRUPO EN QUE PARTICIPA 

X X

HUILA 

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      

INVITACIÓN INTERNA No. 043-2021

FECHA DE CIERRE: 11 de enero de 2022

PROPONENTE No. 01 

NOMBRE DEL PROPONENTE

CONSORCIO EDUCACIÓN 
FOLIOS OBSERVACIONES

Representante Legal  

- Principal:   JUAN PABLO RICCI RUIZ      C.C: . 80.417.377

- Suplente:  CARLOS ADOLFO REYEZ        C.C. 80.013.048

VALLE DEL CAUCA 

Aporta RUT CUMPLE

Aporta SARLAFT CUMPLE

Aporta SARLAFT CUMPLE

Consulta Boletín de Responsables Fiscales APORTAN

Consulta de Antecedentes Disciplinarios APORTAN

Consulta de Antecedentes Judiciales APORTAN

Sistema de Registro Nacional de Medidas

Correctivas - RNMC
APORTAN 

Aporta Cerificado CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios del

revisor fiscal
CUMPLE

ANTECEDENTES PROPONENTE Y REPRESENTANTE LEGAL  

Verificado por Evaluador el 13 de 

enero de 2022

Verificado por Evaluador el 13 de 

enero de 2022

Verificado por Evaluador el 13 de 

enero de 2022

625-627 JESUS PANCRACIO PARDO LLAMAS  

Verificado por Evaluador el 13 de 

enero de 2022

620-623

Se encuentra en la subcarpeta 

denomina documentos del interesado 

de la carpeta propuesta consorcio 

educación

Sistema de Administración de Lavado de activos y de la financiación del terrorismo – Formato Único de Vinculación Persona Natural 

y/o Jurídica - PRANO INGENIERIA SAS

615

Se encuentra en la subcarpeta 

denomina documentos del interesado 

de la carpeta propuesta consorcio 

educación

Sistema de Administración de Lavado de activos y de la financiación del terrorismo – Formato Único de Vinculación Persona Natural 

y/o Jurídica - CONSULTORIA Y CONSTRUCCIÓN SAS 

616-619

Se encuentra en la subcarpeta 

denomina documentos del interesado 

de la carpeta propuesta consorcio 

educación

Certificado de cumplimiento de obligaciones con los sistemas generales de seguridad social integral 

CONSULTORIA Y CONSTRUCCIÓN SAS 

624

Se encuentra en la subcarpeta 

denomina documentos del interesado 

de la carpeta propuesta consorcio 

educación



INTEGRANTES NIT / CC

HABILITADO 

GRUPO EN QUE PARTICIPA 

X X

HUILA 

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      

INVITACIÓN INTERNA No. 043-2021

FECHA DE CIERRE: 11 de enero de 2022

PROPONENTE No. 01 

NOMBRE DEL PROPONENTE

CONSORCIO EDUCACIÓN 
FOLIOS OBSERVACIONES

Representante Legal  

- Principal:   JUAN PABLO RICCI RUIZ      C.C: . 80.417.377

- Suplente:  CARLOS ADOLFO REYEZ        C.C. 80.013.048

VALLE DEL CAUCA 

Aporta Cerificado CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios del

revisor fiscal
CUMPLE

Evaluado:

Paola Cuellar Carrasquilla

Contratista - Gestion Contractual Direccion Juridica

Certificado de cumplimiento de obligaciones con los sistemas generales de seguridad social integral 

PRANO INGENIERIA SAS

628

Se encuentra en la subcarpeta 

denomina documentos del interesado 

de la carpeta propuesta consorcio 

educación

629-633 ALVARO LOZANO MARTINEZ


